Совет депутатов Русско-Лашминского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района

    РЕШЕНИЕ

	От 02 декабря  2015 года
	                                            № 1

О внесении изменений в решение от   26.12.2014г.  №   1 “О бюджете Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2015год ”

 Руководствуясь ст.ст. 50, 51, 53 Устава Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Совет депутатов Русско-Лашминского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 26.12.2014 г. № 1 " О бюджете Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2014год " изменения путем изложения в следующей редакции:
	1)  пункта 1 статьи 1:
	«1. Утвердить местный бюджет Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района (далее -  местный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 2794,9 тыс. рублей, расходам в сумме 2794,9 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 6,5 процентов (декабрь 2014 года к декабрю 2001 года).)»;
2) приложений № № 1, 4, 5 согласно приложений № № 1, 4, 5 к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                              Л.А.Чугурова

Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	Русско-Лашминского сельского поселения

	Ковылкинского муниципального района

	№ 1 от 02 декабря 2015г

	                   ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Сумма

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2794,9

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	443,4

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3,8

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	3,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,8

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	330,7

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,1

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	20,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	310,6

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	310,6

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	310,6

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000  1  09  00000  00  0000  000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00

	000 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,00

	000 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1,8

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1,8

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,00

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 14 02052 10 0000 410
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 105,4

	000  1  14  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	000 1 14 06000 00 0000 430
	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 14 06010 00 0000 430
	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,7

	000 1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	000 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,7

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	раздел 2
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2013 ГОД

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	104,9

	000 2 02 01999 10 0000 151
	Дотация от показателей
	1947,4

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	50,5

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54.3

	000 2 02 03999 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на здравоохранение

	920 2 02 02150 10 0000 151
	Реализация программ энергосбереж. И повыш.энерг.эффективнгости
	 68,4

	000 2 02 03014 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на поощрение лучших учителей

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидиии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,0

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	 243,7

	920 010 30100 10 2610 710
	Межбюджетные кредиты

	ДЕФИЦИТ

	Приложение 4

	к решению  Совета депутатов
	№1 от 02.12.2015

	Русско-Лашминского сельского поселения

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР

	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	2 794,9

	Администрация РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	2 794,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 518,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	01
	02

	346,9

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	01
	02
	62
	0

	346,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	62
	1

	346,9

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	62
	1
	8011

	346,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	62
	1
	8011
	121
	346,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 171,7

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	01
	02
	62
	0

	1 171,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	62
	2

	1 171,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	01
	04
	62
	2
	8011

	674,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	62
	2
	8011
	121
	674,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	62
	2
	8012

	497,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	62
	2
	8012
	122

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	62
	2
	8012
	244
	386,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	62
	2
	8012
	851
	109,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	62
	2
	8012
	852
	1,8

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	89
	0

	0,2

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	89
	1

	0,2

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	01
	04
	89
	1
	7700

	0,2

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	89
	1
	7715

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	89
	1
	7715
	244
	0,2

	Резервные фонды
	01
	11

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	01
	11
	89
	0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	11
	89
	1

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	89
	1
	8019

	Резервные средства
	01
	11
	89
	1
	8019
	870

	Национальная оборона
	02

	48,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	48,9

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	17
	0

	48,9

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	17
	3

	48,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	17
	3
	5118

	48,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	17
	3
	5118
	121
	31,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	17
	3
	5118
	122
	9,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	17
	3
	5118
	244
	7,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА(дорожные фонды)
	04
	09
	89
	1
	4201
	244
	243,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	109,6

	Благоустройство
	05
	03

	109,6

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03
	89
	0

	109,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03
	89
	1

	109,6

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	6010

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	6010
	244

	Озеленение
	05
	03
	89
	1
	6020

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	6020
	244

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	89
	1
	6030

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	6030
	244

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	05
	03
	89
	1
	6040

	109,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	6040
	244
	109,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	838,3

	Культура
	08
	01

	838,3

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	08
	01
	89
	0

	838,3

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	08
	01
	89
	1

	838,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений Республики Мордовия
	08
	01
	89
	1
	8100

	838,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	89
	1
	8129

	490,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	89
	1
	8129
	611
	490,0

	Библиотеки
	08
	01
	89
	1
	8131

	348,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	89
	1
	8131
	611
	348,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	36,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	36,0

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89
	0

	36,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1

	36,0

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	8200

	36,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	8213

	36,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	8213
	321
	36,0

	13

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	1

	Процентные платежи по муниципальному  долгу
	13
	01
	89
	1
	8024

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	89
	1
	8024
	730